
Székesfehérvár, 1912,
Csütörtök, március 28.

Lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: jSzent-lstván-tér I. 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklS 
minden közlemény és előfizetési díj.

_______Sgyes számok kaphatók: a dohánytóasdékbon

Székesfehérvár közönségéhez, i A női lelkigyakorlatok

Fényes Samu dr. budapesti ügyvéd „Úttörő iskola■' címen 
tartott előadásainak záradékául ma estére nyilvános vitaestélyt 
hirdetett. Hogy az előadásokon elhangzott sok téves állításra 
megfeleljünk, hajlandók voltunk a Magyar Király nagytermében 
megjelenni, de kikötöttük,_ hogy párthiveinknek engedtessék el 
az 50 hller fejenkénti belépődíj, miután nem méltányos, hogy 
a keresztény közönség fizesse meg az Úttörő iskola lobogója 
alatt iolyó vallásgunyolás költségeit és több száz koronát 
csusziasson Fényes Samu bő zsebeibe.

l ’ttörőék erre a következő levelet küldték:
SzOkiMUiérv.ir, IMI'-'. március Ült.

A „FEJÉRMEGYEI NAPLÓ" tekintetes Szerkesztőségének
HELYBEN.

Tudomásai vettük dr. Steiner Jákó ur utján hozzánk juttatott 
ama bejelentésüket, hogy az általunk „Úttörő iskola" cimen rendezett 
sorozatos előadásoknak folyó hó 28-án este 8 1 órakor a „Magyar 
Király-szálloda nagytermében tartandó vitájában részlvenni óhajtanak.

Kérjük, hogy a vitába küldendő szónokaikat az előadóasztal
nál heh'otfoglaló jegyzőink egyikénél a vita megindulása elölt be
jelenteni szíveskedjenek.

Vitaestélyünket úgy, mint eddigi előadásainkat 50 filléres belépő
jeggyel bárki látogathatja. Kivételt senkivel szemben nem tehetünk.

Amennyiben a vita a fémjelzett napon be nem fejeződhetne, 
az másnap és harmadnap 81 órakor este folytatódik.

, Kérjük,eihe'értesítésünk szives ludomásvélelél és maradunk 
tisztelettel:

Magyarországi Könyvnyomdászok és Betűöntők SzakegyesületéneJj
_ Székesfehérvári Fiókja. ,

Tóth Ferenc; Ványi Gyula,
jegyző- duók.

Ezek után nem tehettünk mást, mint hogy Fényes Sattui 
urat meghívtuk egy ingyen átengedett és a Magyar Királynál 
sokkal tágasabb helyiségbe, hogy ott tehessen vallomást elvei
ről. Hogy eljön-e, azt nem tudjuk. Annyit tudunk csak, hogy 
a budapesti lapokat, a Világot, Népszavát ez ügyre nézve ha
zugságokkal töltötték meg. .

Tekintet nélkül arra, hogy Uttörőék eljönnek-e vagy sem, 
ma, csütörtökön este fél 7-kor a Szent István-teremben nyil
vános tudományos estét rendezünk, melyre a következő meg
hívó szólítja a közönséget :

T. C. .
Az úttörő iskola tudományos vitára szólított fel bennünket. Mi 

azon megjelenni óhajtottunk, de biztosítani kívántuk mindenkinek a 
díjtalan belépést. Ebbe ők bele nem egyeztek, ők nem ingyen mérik 
a tudományt, ők Fényes Samut a mi koronáinkkal akarják koronázni. 
Ezérí a Belvárosi Katii. Kör a vita rendezését magára vállalta. F. hó 
28-án d. u. fél 7 órakor a Szt. István-teremben vitatkozás lesz a kö
vetkező előadásokkal: 1. V áltozás és energia. Előadó: Tamás Viktor 
tanár. — 2, Az élet keletkezése. Előadó : Miklóssy István fővárosi 
tanár. — 3 . Fényes Samu szoc io lóg iája . Előadó: Burján Károly fő
városi tanár. — 4, Világ — Fényes Samu —  Teremtés — Isten. Elő
adó: dr. Vass József igazgató. Erre a vitatkozásra dr. Fényes Samu 
urat is meghívtuk s most megjelenésre szólítjuk Székesfehérvár tudó- , 
roány iránt érdeklődő közönségét. — Hölgyek is megjelenhetnek. 
Belépődíj nincs. Tisztelettel: A vitarendező bizottság.

után.
Napok óta valami m eleg  nap

sugaras hangulat uralkodott F e
hérvár intelligens hö lgyei között. 
A korzó üres, helyette  ú gy  a 
délelőtti, mint az alkonyati órák
ban csendes beszélgetésben, sze
líd m osollyal ajkukon csapa
tostul sietnek a Szent István- 
terembe. Meglátszik rajtuk, hogy  
lelkigyakorlatot tartanak, hogy  
az Ur lelke van közöttük. Bent 
a ti remhen az isten i Mester nagy 
Apostola hirdeti n ég y  napon át 
az Isten örök igéit. Mi pedig  
valami <100—7ÜÜ-an, áhitatos 
csöndben lessük, várjuk az igét, 
amely m ézédesen szakadatlanul 
ömlik a nagy A postol ajkairól, 
hitet öntve a kételkedőbe, buz
dítva a esüggedűt, rem ényt, vi
gaszt hozva az felhagyott és szo
morú sziviieknek, éröt, bátor
ságot, kitartást, akaratot adva 
az Ur híveinek. Szavai úgy ha
lottak ránk, m int a szom jas földre 
az üdítő eső , ittuk, szívtuk ma
gunkba az é let igéit, tele lett a 
lelkünk erővel és  napsugárral. 
Az élet fö lséges  nagy értékéről, 
a lélekről beszélt, Ilii fotográ
fiáját adva a mi régi, maradi lel
kűnknek, am ely telve van az 
önzés, indulatosság, harag, ke
vélység  m egszólalás, kiesinves- 
kedés bajaival s nem akar és nem 
tud azokból uj életet kezdve ki
em elkedni, P ed ig  az Isten nem 
ilyen lelket akar, az Ö ideája amit 
rólunk gondol, nem ez a mos
tani. Isten saját képére terem- ; 
tette lelkünket s o ly  lelket akar, j 
amely jó, nemes, fényes, acélos, , 
tiszta és hivő. Minden ember ; 
lelke m élyén végtelen értékek 
vannak elrejtve, az isteni szikra,

1 az a fényes gyém ánt ott van 
minden em ber lelke m élységei
ben. Felszínre kell azt hozni. 
Mély, erős hittel, teljes bizalom
mal az Isten iránt s m eg nem  
alkuvó akarattal sikerülni fog  
a régi em bert uj formába át
önteni. Azt a keskeny hom loku, 
m ély szem gödrü, hosszú  kar
mokkal bíró állati alakot v iselő  
embert űzzük ki magunkból, 
ne engedjük, h o g y  az uralkod- 
jók felettünk. Csináljunk már : 
végre egy  igazi em beri m ivol
tunkhoz m éltó lelk i toalettet 
is. Azt a borzas, p iszkos, ren
detlen ro n g y o s le lket hozzuk  
egy  kissé rendbe, m ossuk, tisz-

titsuk, fésüljük m eg és ö ltöz
tessük  díszruhába. Ne mondjuk, 
h o g y  már késő , hogy  nem  tu
dunk mi m ás életet élni. Soh a
sem  késő . É s ha már m egtisz
títottuk m inden rút salaktól, fe l
szántottuk s megnyitottuk az 
isten i kegyelem  sugarainak, uj 
életre ébresztettük, legyünk rajta, 
h o g y  eszünkbe helyes gond ola
tok, szivünkbe m ély hit és sze 
retet kerüljenek. Legyünk igazi 
jó lelkek, tartsunk mértéket m in
denben, állja m eg helyét m in
denki ott, ahova a végtelen böl- 
esességü  Isten állította, teljesítse 
kötelességét híven, lelkiism ere
tesen  s a m egkezdett jó utón 
m enjen bátran és kitartóan előre  

| m indig az örök célt tartva szem  
j előtt. Akkor majd az örök élet 
! kapujában, ahova mind eljutunk,
| nem  hajótörötten, rongyos ru- 

bábán, koldus módra fogunk  
m egjelenni, de fényes, m enyeg- 
zös ruhában s a nagy számadás 
könnyű lesz nekünk.

Az Isten, aki egyszülött Fiát 
adta értünk, szeretettel ölel keb
lére s el vezet azon szeretteink  
közé, kik a boldog örökkévaló

' Ságban már várnak reánk. 
M élységesen meghatók voltak 

a M áriakongregáció kisebb leá- 
1 nyainak kedves énekei, am elye

ket a szt István-terem ben tar
tott szt. misén, majd a beszé
dek és elm élkedések előtt és után 
után adtak elő. A lelkigyakorla
tok a vasárnap reggeli szent á l
dozással értek véget, amikor a 
papnevelő templomában suli száz 
buzgó hölgy járult az oltárhoz 
és a püspök kezéből vette az 
é let kenyerét.

Vasárnaj) délben, Szögyényi 
Maricli Júlia alapítványi hölgy  
vezetésével nagy számú küldött
ség  kereste fel a Föpásztort s 
u gyan ő  gyön yörű  szavakban to l
m ácsolta városunk hölgyeinek  
háláját a négynapos apostoli 
m u n k áért:

Eljöttünk, -  úgym ond, -  
h o g y  városunk hölgyk özön sége  
n evéb en  hálás közsünetünket 
fejezzük ki ama felejthetetlen 
lelkigyakorlatokért, m elyekben  
m indnyájunkat részesíteni mől- 
tóztatott. Fenkölt szavakban reá 
m utatott Méltóságod, mily m ódon  
válhatunk „uj emberekké," meg
tanított tűrni, tenni jó akarat- 
és bátor hittel, s áldásos kéz
zel v ég ig  simított legfájdal
masabb sebünkön m eggyőzően  
bizonyítva, miszerint szeretteink
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FEJÉRMEGYEI. NAPLÓ

földi létüktől elszakadva, akkor
vannak'VúgyszÖlván'íikŐzelebb
hozzánk,fs midőn ^visszatértek 
Istenhez, I-hol egykoron mind
nyájunkra; az öröküdvösség bol
dogsága vár..>r-fíEzen Isok f.jót; 
vájjon mikép tudnólc at legcse
kélyebb mértékben is meghá- 
i p n t y —'^ v ia d s r -b z e if f f f ia í^ t-  
tisztelte. magát .városunk' azzal, 
hogy Méltóságodat díszpolgárá
vá választotta. -  Ehhez mi csak 
rokonszenves örömmel járulha
tunk; Van azonban egy tér, 
amelyen mi az elsőbbség jogát 
igényelhetjük, s ez az eget, föl
det megmozdító világ : a szív 
világa. Ezen világban, a mi szi
veink világában, már rég birja 
Méltóságod a jóságos atya, a 
bölcs lelki vezér díszes helyét. 
A mi díszoklevelünk: a Méltósá
god apostoli ténykedése s szemé
lyébe vetett renditheflen biza
lom és ragaszkodás; hiteles 
aláírásunk azon ígéret, hogy a 
midőn térdet, fejet hajtva imára 
kulcsoljuk kezeinket, ezen imánk 
Méltóságodért is az égbe száll, 
— s reá ütjük a pecsétet, fo
gadva, miszerint mindinkább 
igyekezni fogunk életünket Is- 

•ten akarata szerint alakítani. — 
Ezen díszoklevelet nyújtják át 
Méltóságodnak szt. István váro
sának leányai hálás hódolatuk 
jeléül, azon kéréssel, hogy 
mindnyájunkat atyai jó indula
tában ezentúl is megtartani ke
gyeskedjék.

A beszédre, mely a lelkigya
korlatban résztvett hölgy érzel
meit formailag is oly gyönyö- 
rüen juttatta kifejezésre, a fő
pásztor meghatva mondott kö
szönetét.

í veresege
Fáber megint fabrikált.

Fényes bácsi drukkol. 

Kern mer eljönni Fehérvárra.

Fáber gondolt egy nagyot és i 
m erészet: Kikaptam Pesten ? El- i 
megyek vidékre ! E! is ment Lo- j 
soncra és leadta az ö ismert né- i 
zeteit a szerzetesekről.

Losonc közönsége
megbotránkozott az Úttörők tola- i 
kodó okvetetlenkedésén és elha
tározta, hogy megkéri „ a feketék 
öregágyuját, azt a Vass nevű pa- 
pot“, (Népsz. 1912. III. 27.) jöjjön I 
fel Losoncra és intézze el Loson- I 
con is Fényeséket; |

dr. Vass József
szívesen ült fel a vonatra, hiszen 
ha keresztény elveket kell védeni, 
ha ki kell mondani az igazságot 
úgy, hogy annak legyen is foga
natja, akkor Vass dr. nem szokott 
gondolkodni, töprengeni, hanem  
tenni.

Fáber és Fényes megijedt
ám ettől. Mihelyt neszét vették, 
hogy dr. Vass indul, uccu neki, 
ki az állomásra és óh véletlenek 
véletlenje (!)

----------- Ugyanazon vonattal
egy-Időben, egyszerfeSJéjp Eosönc> 
Városába dr. Váss és/ihüségré; Két 
kitérője, F én yei és Eaber. Bizo
nyosán féltik afí.jő V ési  doRfprt 
és hogy valami b aja$n e essék, 
éberen vigyáznak rá. •

-----------      A gyűlés
előtt két névjegyet adtak át dr. 
Vassnak: Fényes és Fáber enge
délyt kérnék a gyűlés vezetőjétől 
a terembe való belépésre. Termé
szetesen megkaptákt az engedélyt 
nem lehetett megtagadni tőlük, 
ha már Pestről , odáfáradtak. Losonc 
közönsége rang és osztálykiilönb- 
ség nélkül ott van..,a gyűlésen s 

óriási lelkesedéssel 
hallgaták dr. Vasst, ki mint maga 
kijelenti,, nem tesz hangfogót a 
szájára, mert ellenfeleit is itt látja," 
sőt hadd hallják m ég egyszer és 
ha kell ezerszer az ő szavát, mely 

az Igazság szava. 
A gyűlésnek vége van. Ekkor elő
lép Fényes Samu és

szót kér
Vass doktor kijelenti, hogy ö na
gyon szívesen adna helyt fel
szólalásának, de mivel ö nemcsak 
azért van a világon, hogy velük 
vitatkozzon, hanem mert neki 
mint a Budapesti Szt. Imre egye
temi konvíktus igazgatójának más 
dolga is van, el kell utaznia és 
igy a szót Fényesnek m eg nem 
adhatja, de

legyen szerencséje 
Székesfehérváron,

olt szívesen rendelkezésre áll a 
csütörtökre hirdetett vitaestélyen, 
azonban kijelenti, hogy a kereszté
nyek nem, hajlandók a Magyar 
Királyban belépődíjat fizetni (vilá
gos, csak nem gazdagítjuk meg 
őket), hanem jöjjenek a Szt. István- 
terembe

* odaadjuk ingyen!
És Fényes bácsi, Oh Bácsi! Bácsi! 

azt felelte erre dr. Vassnak, hogy 
nem fog dhatja el az ajánlatot, 
mert a Szent István-terem ki
sebb, mint a Magyar Király.

.Oh Bácsi 1 Hát látta már maga 
a Szent István termet? Ugylátszik 
savanyu a szőlő, elég volt kikapni 
Pesten, Kassán, Losoncon és még 
nem tudom hol és megszökni még 
jobb volt Temesvárról. Szökjünk 
meg most is!

Fáj az igazság,
Nem mer eljönnni.

Legalább ugylátszik. Mert, hogy 
hogyan dolgoznak, mutatja a [mai 
Népszava. Az egész losonci gyűlés 
el van ferditve. Hogy mit szól 
majd Losonc közönsége ehhez, 
nem tudjuk, mert hisz a közönség 
volt ott elsősorban és látta az egész 
lefolyást. De az bizonyos, hogy a 
losonci elvtársak, ha elolvassák, 
becses lapjukat és ők is meglátják, 
hogyan hazudik, mert ők is jelen 
voltak, nem tudom, nem hagyják-e 
majd ott a ferdítésre' mindig kész 
kompániát, de rögtön. (Nem en
gedi őket a terror. Szedő).

Dlaboló.

A Népszövetség irodája
Szent lstyán-tér t sz.

Füzetek, naptárak átvehetők
vasárnaponként fél ll-töl 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

h í r e k .
V ..,.k-3 .• i . i : -  p ? ? - N a p t  a  r. S»..

Harc. 28.T- Csütörtöki
R. Katii.: IC.. Jánosa •.
Piot: Gedeon. . t. ■ ; J  ,y
Gór.: Agáp v t  ̂ ■
Zsidó: — ,
Nap k e l 5' 61 40. nyugszik 6 ó. 24. 
Hold kel: 2 ó. 6. nyugszik 4 ó. 32. 
Időjelzés: változás nem várható.

Dr. Prohászha Ottokár
Megvéspihpök urnák

az 1912. évi húsvéti konferenciái 
emlékére.

Mint a tavaszi nap 
Éltető sugára.
Édes szavad úgy hat 
Lelkünk világára.

Eloszlik a felleg.
Béke borul rája,
Kigyúl a szent hitnek 
Tisztán égő lángja.

Feltör a magasba 
Az Úr zsámolyára,
Irgalmat esdekel 
Vezeklő lányára.

Könyörögve kérjük 
Érted az Ég Urát.
Világíthasd soká 
Életünknek útját.

Emléked közöttünk .
Élni fo g  örökre.
Igaz szeretettel 
Véstük azt szivünkbe.

M o e tiic h  K á r ó ly n é .

— A méri nagy napok. A
kegyelem bőséges napjai vol
tak, amiket főpásztorunk móri 
hívei körében töltött. A móri 
intelligencia elragadtatássafsziv- 
ta a mélységes igazságok lel
ket tisztító és üdítő áradatát. 
A püspök 4. sz. beszédet mon
dott a minden alkalommal zsú
folásig telt kath. köri nagyte
remben. Kedden reggel 6 órá
tól fél 11-ig gyóntatott, majd 
sz. misét mondott és azon 
áldoztatott. A móri kath. in
telligenciateljes számmal járult 
a szentségekhez.

— Polgármesterünk itthon. Dr. 
Saára Gyula polgármester f. hó 
28-án este, több heti távoliét 
után Mentoneból visszaérkezik 
városunkba, hogy hivatala ve
zetését újból átvegye.

— Kitüntetés. Gróf Eszter- 
házy Miklós Móric csákvári 
nagybirtokos részére a minisz
terelnök a csákvári földmives- 
iskola mellett fentartott tűzol
tó csapat és a tűzoltóság 25 
évi anyagi támogatásáért a 
királyi diszérmet adományozta.

— Uj közjegyzőhelyettes. Dr.
Perreg Károly budapesti köz
jegyzőhelyettes az elhalálozás 
folytán megüresedett váli köz- 
jegyzőségbe helyettesül rendel
tetett ki. '

—  Filharmóniai hangverseny. A
Székesfehérvári Zenekedvelők Egye
sülete Erzsébet Amália ő cs. és 
kir. Fensége Liechtenstein Alajos

: hercegná legmagasabK yédnöltsége 
alatt 1912. évi:-mjircjus hő 31-én 

; ákXXIX; filharmóniáig bángverse.
■ j ^ p é ^ < l s o » ^ |2 q w i l§ |A .n a n i .  

befgi mMteidálnÖ^pk“ 'S S  operából 
nagy z>nekara.:VVágner Eichard. I[, 
N ágy áriagí(eannéíD'ARG‘' c. ope
rából. TschaikÖvszKyPéter: Előadja 

;M.Meüék'Annaaíh.kir.bp':rá ének. 
művésznője zenekar kísérettel. Ili. 
a) „Cantabile" Cui Cásar. b.) „El- 
fentanc" Popper ' Dávid. Előadja 
Földesy Arnold m. kir. opera gor
donka művésze zenekar kísérettel. 
ö perc szünet. IV. a) „Psychc” 
Paladilhe, b) „Takarodó" dalok. 
Lányi Ernő, c) „Tavaszi dal" Dienzi 
Oszkár. Előadja M. Medek Anna 
urhölgy Dienzi Oszkár zongoramű
vész kísérete mellett. V. „Cigány
dallamok" Sarasaié Földesy. Elő
adja Földesy Arnold Dienzi Oszkár 
zongora kísérete mellett. VI. „Az 
1867. évi koronázási induló" nagy 
zenekara. Liszt Ferenc. Karnagy 
Frycsaj Richard. Kezdete este fél 
6 órakor. —  Jegyek még kaphatók 
Schmelzrr Jákó egyesületi pénztár
nok Nádor-utca üzletében.

— Síremlék leleplezés. Nikó 
Lina, a budapesti Vígszínház 
volt művésznője itt nyugszik 
Székesfehérvárott a Szenthárom
ság temetőben. A Vígszínház 
mostani művészeinek gyűjtése 
folytán az egykori művésznő 
sírja fölé szép emléket emeltek 
s annak ünnepélyes leleplezése 
f. hó 28-án délután lesz. Az or
szágos szinészegyesület és a 
budapesti Vígszínház társulata 
is képviselteti magát ezen az 
ünnepségen, a helybeli színtár
sulat pedig gyászéneket fog 
énekelni a sir felett.

—  Zulawszki Bála százados 
Prágában. Már jeleztük lapunkban, 
hogy Zulawszki százados a prágai 
cseh-bajnokságon újra részt vesz. 
Az idei szereplés is fényes volt, 
bár nem járt olyan sikerrel, mint 
tavaly. Úgy a tőr mint a kardver
senyben negyedik lett csak, ami 
azonban a nagy és előkelő vivötár- 
saságban igen szép eredmény. A 
versenyben Magyarország és Cseh
ország legjobb vivői veitek részt.

— Orgona megáldás. F. hó 
22-én áldotta meg a csókakői 
orgonát Mihalec Ferenc plébános 
az egész község jelenlétében. 
Az uj orgona a szociális munkás
ságáról ismert Mészáros Géza 
kántortanitőnak és a csókakői 
nép, agilis vezetőjének érdeme, 
ki mintegy házról-házra járván 
gyűjtötte össze a szükséges 
összeget. Ugyancsak itt e m l í t j ü k  
meg, hogy az ő fáradozásának 
sikere több munkás ház, vala
mint a szép fejlődésnek induló 
fogyasztási szövetkezet. Népe 
csak hálás lehet tanítójának, ki 
igazi apostoli lélekkel tölti be 
magasztos hivatását.

—  Névváltoztatás. Morgenthal 
Béla, székesfehérvári IV.éves theolo- 
gus, aki jelenleg a budapesti közp. 
papnöveldében végzi tanulmányait, 
nevét Doroszlaira változtatta.

— Népszerű műszaki előadás. 
A Magyar mérnök és épitész 
egylet székesfehérvári osztálya 
-március-hó 30-án, szombaton 
este 6 i  órakor a kereskedelmi 
iskola nagytermében. A balatoni 
kikötők , építéséről isméretter- 
jesztő népszerű műszaki előa
dást rendéz, vetitett kópek kí
séretében, melyre az érdeklődő

: I912-,fmércius 28;
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1912. március- 28.

í közönséget'az Osztály elnök- 
RÓeé üsztélettélj;inegUyía:-£KI6-, 
a & n c  N a g y \ Dezső  k ir^: fő 
mérnök. Külön-meghivó, belé-: 
úödij és í jegy 3 nincs. Előadás 
ítán  társasvacsora, a Sásban.; 
Teríték ára 3 korona Vendégé
ket szívesen látnak; Jelentkezni 
péntekig. 237^.,' telefon szám
alatt. ...... .,. A

.:  Házvételek, Dr. Révy Fe- 
jenc Biidai-iiti földszintes há
zát megvette Horthy István, 
huszáralezredes, aki ott harminc 
tóra versenyistálót fog beren
dezni ; - dr. Vargha Zsigmond 
Simor-utcai földszinti házát 
megvette Rochlitzer Tivadar 
huszárszázados; — Vicher Ala
jos Lövölde-utcai földszintes 
házát pedig megvette Vécsei 
Béla huszárőrnagy.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amíg meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Páris szövet
különlegességeit.

- -  Meddig ta rt a sziniszezon ?
Amint értesülünk, a helybeli szín
társulat április 4-én (nagycsütörtökön)
tartja utolsó előadását. Elég helyte
len, hogy a kereszténység legszen
tebb estéjét, a gyász és szotnoru- 
ség idejét így profanálja Szálkái ur.

—  A polgármester jelentése. 
Anyagtorlódás miatt a február hó
ról szoló polgármesteri jelentést la
punk legközelebbi számában fogjuk 
ismertetni.

P n í r a l r  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e 
mellett Zirci templommal szemben.

— Fekete és Tegethof szintartós 
tinóm kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésben.

—  Az etyeki önsegélyző egylet 
újra alakult. Eddig 1030 részlet, á 
4ü fillér, jegyeztetett. Az önsegély
egylet lelkiismeretes kezekbe jutott. 
Nemes hivatását azzal kezdette, hogy 
a szegények iránti tekintetből a 
kölcsön kamatját 6£-ra szállította le.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletét a 
Fiumei kávébehozafalnal.

Levágandó!

1912. év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I- 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni ás 
® szerkesztőségben — Szent 
István tér 1.. — beváltani.)

n . ha a Fejérmegyei Naplónak 
5uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
díjét beszolgáltatja.

, FEJERMEGYE1 NAPLŐ;

—  Az orvvadászok ellen. Pozsony
-vármegye feliratot... intézett a fcép- 
viselőházhoz,' hogy a‘ nagyo'ri is 
elterjedt - orvvadászat ■ ellen, amely 
az utóbbi időbén szin te' kereseti 
ággá lett, törvényes intézkedések 
tétessenek. A feliratot pártolás vé
gélt megküldte a mi vármegyénknek 
is, amely előreláthatólag szintén ál-; 
lást fog foglalni az üdvös felirat 
érdekébén. 1
• —  Hir, amely csak nőket érde

kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben- tavaszra gaz
dag választékban különleges koszj 
Hámszöveteket szerezhetnek be.

Húsvéti sonkát rendeljen 
Marschallnál Kossuth-u.-Prágai 
2‘60 kor., saját pácolásu 2.40 
kgmonkint. Telefon 181— 182.

—  Csak Mauthner-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák, és kertészek, még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

, — Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

Szoba-, cimfestő
é s  .

mázolómunkákat 
jutányos árért elfogad

FISCHLGYULA
fastő

Szömörce-utca 10. sz. 
Egy tanuló felvétetik.

S p o r t .

Labdarúgás. A Sz. T. C. pályá
jának javitása sokáig tétlenségre kár
hoztatta footbailistáinkat, más év
ben már ilyenkor javában bent 
voltunk a szezonban. A Sz. T. C. 
hivatalos megnyitó mérkőzését f' 
hó 31 én tartja a Budapest-Kőbányai 
Torna Eegylettel, ezt megelőzőleg
24- én vasárnap d. u. i  4 órakor 
treningmérközést tart a D. V. Mű
hely-munkások Testedző Körével,
25- én, hétfőn, d. u. j 4 órakor az 
Egyetértéssal. Az egész évre érvé
nyes állandó belépőjegyek kapha
tók Falvay Ferenc kereskedésében 
és a foottbaliintézőnél.

Birkózás- A lefolyt helyt birkózó 
verseny sikere nagyobb feladatok 
megoldására serkenti a Sz. T. C. 
agilis vezetőségét. Meg akarja ren
dezni — s erre már a szövetségtől 

•meg is kapta az engedélyt — a 
dunántúli kerületi birkózó bajnok
ságot. A nevezetes verseny április 
14-én lessz a színházban. Feltételei 
közül mégemlitjük, hogy a verseny
zők 4  súlycsoportban indulnak: 
és pedig pehely súlynak 66 kgig, 
könnyű súlynak 72 kgig, közép 
súlynak 82 kgig s nehéz súly 82 
kgon felül. A versenyben csak 

Dunántúli kerületiben mőködő 
sportférfi vehet részt és nevezések 
április 7-ig fogadtatnak el. Nevezni 
lehet a Sz. T. C. titkáránál, Hur- 
bán Istvánnál.

—  A játék vége. A legnagyobb 
szülői gondosság sem tud elég éber 
lenni ahhoz, hogy a játszadozó 
kisgyermekeket kisdedjátékuk köz

ben előfordulható .balesetektől meg- 
őyhassa. Csábvárról írja tudósítónk, 
hogy ott Fehér Józsi és Gölöncsér 
Józsi kis pajtások együtt játszadoz
i k  s  játék közben Fehér Józsi oly 
szerencsétlenül esett rá a kis' Gö
löncsér Józsikára, hogy annak bal
lába eltörött. A szerencsétlenül járt 
kisgyermeket szülei lakásán ápolják. 
E  szomorú hirt a szülői óvatosság 
fokozása érdekében tartottuk szük
ségesnek közzétenni. • J

Egyesületi hírek.
A népakadémián vasárnap Maron 

István tartott magas színvonalon 
álló előadást, melyet a „Bóbitás 
galamb" c. énekes népszínmű kö
vetett. Kovács Ferenc és Csernűcs 
Jenő úgy ügyes játékukért, mint 
kellemes énekükért elismerést ér
demelnek. Igen jól játszottak Pillér 
Annus és Endl Margitka. A firfi 
szerepekben Csere János, K. Hor
váti! István, Illái József és Siba 
Mihály tűntek még ki jó alakítá
sukkal.

A Magyarországi Munkás és Rok
kant egylet 12-ik számú helyi fi
ókja f. hó 24-én délután 3 órakor 
tartotta 15 iki évi közgyűlését a 
városház tanácstermében, melyen 
a tagok szép számmal megjelentek. 
Az elnöki megnyitót Havranek An
tal elnök, mondotta. Szép beszéd 
kíséretében mutatott rá ezen 
humános intézmény jótéteményeire 
amelyet az egyesület már egy pár 
éve, hogy gyakorol. Utána Sütő Fe
renc jegyző olvasta fel évi jelenté
sét, melyből a következő adatok 
tűnnek k i: Az egyesület helyi fiók
ja 1903 óta 22336 26 kor. fizetett 
ki mint alapszabályszerü segélyt. 
1911 évben 7698.28 koronát fize
tett ki mint rokkant segélyt és 
ugyancsak ez évben 1678.06 koro
na árvasegélyt különalapjából. Tag
létszám 1911 évben 1247. A köz
gyűlést este társasvacsora követte 
a Lalczkovics vendéglőben, melyet 
zsúfolásig megtöltött a lelkes egy
leti közönség. A közgyűlés kereté
ben leplezték le elnökük Havranek 
Antal művészileg kidolgozott fény
képét, (a fénykép Pete Gyula műve) 
10 éves elnöki működésének em
lékére. Az ünnepi beszédet Bátki 
Pál D. V. főművezető egyleti alel- 
nők tartotta, amelyre az ünnepelt 
meghatva válaszolt, megköszönve 
a nem várt meglepetést. Az ünne
pély fényét emelte a Déli Vasúti 
dalárda művészien előadott Üdvözlő 
dala es Szeretet Himnusa. A szép 
ünnepség a kora reggeli órákban 
a legjobb hangulatban ért véget.

A polgári dalkör közgyűlése. A 
polgári dalkör, amely eddig minden 
időben csak dicsőséget és jóhime- 
vet szerzett városunknak, szomba
ton este tartotta az iparoskörben 
rendes évi közgyűlését. Csöppentzky 
Mihály dr. elnöki megnyitójában 
nagyjában vázolta az elmúlt év 
történetét, a dalárda tagjait további 
testvéri szeretetre és együtt műkö
désre buzdította. Herder István 
lendületesen megírt szép titkári 
jelentését, valamint Káplán István 
pánztárnoki előterjesztését tudomá
sul vették. Eszerint 150 pártoló 
és 34 működő tag van, mig a kész
pénzvagyon 450 koronát tesz ki. 
Kimondotta a közgyűlés, hogy az 
országos dalosversenyén résztvesz. 
A tisztikar teljes egészéljen maradt 
a régi és változást, talán az uj.alap
szabályok idéznek elő melynek le-- 
tárgyalására legközelebb rendkívüli 
közgyűlést hívnak égybe.

k zinház.
Március 20.

Kedden este Szálkái direktor,fo- 
-gadta a huszárokat' Eajna-Szirmai 
csinos zénéjü, levitézlett, de tagad
hatatlanul - eléggé aktuális operett
jével á Táncos huszárokkal s  égy  
erősen telt ház ellenében bemutatta 
nekik társulatának könnyűfegyver
zetű részét: a temperamentumos 
Patakit (ki pompásan hozta ki ez 
estén elsöfelvonésbeli trilláit és stakr 
katóit), a merev Juhost, a nagyon 
jóízű Szántót és Nyárait, a mindig 
distingvált Zilahyt, a remekbe játszó 
Miklósyt, a kis pajzán Rónait, a 
folyton emeletrenéző ICáldort sÉ rc- 
kövy nemesen csengő baritonját. 
Ráadásul : szegényes kórusát, eset
len kardalosait (lásd a harmadik 
felvonás csokorszállitó jelenetét!), 
ásitásttermő félórás felvonás közeit 
és — sokszor indokolatlanul és 
Ízléstelenül tapsoló publikumát. Szó
val, a huszárok ezt is megtapasz
talták. •— A játék előtt Rónai Alice 
szavalta el — nemes apródnak öl
tözve — helyesen, de nem minden 
lámpaláz nélkül, Lauschmann Gyula 
dr. meleg hangon irt prológjét, me
lyet a Rákóczi induló és egy idoin- 
talan hosszú pauza előzött meg. A 
színházat a hideg Galíciából meg
térő jászkúnok tiszteletére alaposan 
befütöíték. —s.

Kardalosok jutalomjátéka. A szín
ház robotosai, a csekély fizetésért 
rendkívül sokat dolgozó kardalosok 
minden esztendőben egy jutalom
játékot szoktak kapni az igazgató
tól. Az idén is kapnak, de meg kell 
jegyeznünk, hogy ez a jutalomjá
ték véletlenül olyan, amelynek jö
vedelmét a kardalosok kapják. Esti 
előadást nem kaptak, kedden d. u. 
lesz a jutalomjáték és ezalkalcim- 
mal a Peleskei Nótárius kerül színre. 
A magunk részéről ajánljuk a sokat 
dolgozó karénekeseket a közönség 
pártfogásába, mert ha bizony sok
szor rossz volt is a kóius, annak 
sohasem ők egyenként, hanem a 
kar csekélysége, hiányossága volt 
az oka.

ÁRVERÉSI HIRDETÉS.
Néhai özv. Rostási Szabó sz. 

Nyakas Anna hagyatékát képező 
ingatlanok az örökösök közös 
megegyezése alapján magán ár
verésen eladatnak. Ezen ingat
lanok a kővetkezők: .

1. A székesfehérvári 237. sz. 
tkvi betétben AI. 1—2. sor 800. 
801. hrsz. alatt felvett Selyern- 
ntcai lakház és kert.

2. Ugyanezen tkvi betétben A 
Ht. 1—4. sor 12494—12497. hrsz. 
alatt felvett felvett 6078 □  öl te
rületű szántó a Nyul-dülőben.

3. Ugyanezen betétben A y 1. 
sor 11105|2 hrsz. alatt felvett 
1860 □  öl területű rét a Hosszu- 
hidi dűlőben.

4. Ugyanezen betétben A f  S. 
sor 12150. hrszám alatt felvett 
1891 □  öl területű szántó a Sár
mány dűlőben.

A felsorolt ingatlanokra kitű
zött magán árverés 1912. április 
hő 7-én d, e. 9 órakor alulírott 
dr. Kisteleki Károly ügyvédi iro
dájában (Szőgyén-ház I. e. 3.) 
tartatik meg, hol az érdeklődők 
addig is felvilágosítást nyer
hetnek.

Dr. Kisteleki Károly
- - ^ ügyvéd.
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A p r ó h i  M e  l é s e k
Négy kazal szalma és 1 kazal 

széna eladó. Cim a kiadóban.
Selyem pirostojások húsvéti 

levelező lapok, ■ Gramofonok és 
lemez-újdonságok nagy válasz
tékban kaphatók Robitsek Sán
dornál Kossuth-u. 15. _____

Egy jó házból való leány 
dajkának felvétetik. Budai-ut 
25 b. ________ ;_________

Olvasók, saját készitményiiek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Rákóczi-utea 17. szám alatti 
boithelyiség lakással . együtt
azonnal kiadó. ' , ;

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva fOO kgkint 2~60 K ért.

Egy szántóföldet az első alá
járó dűlőben a folyó gazdasági 
évre készpénz fizetés mellett 
bérbead Szalay Károly a fejér
megyei takarékpénztárban.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.______________

Szent-lstván-utca 17 szám 
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

h i r d e t é s .
A  Székesfehérvári-

H í t e l s z ö  v e t k e z e t
folyó évi április fi-töl kezdve 
20 filléres heti befizetési 
rendszert léptet életbe, hogy. 
a tagoknak takarékossági 
hajlamát fejlessze és köl
esemének törlesztésére al
kalmas módot nyújtson.

Minden tag annyi
20 filléres

betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után 
5  $ k a m a t  já ,r .  

Minden hóban kezdhető; 
az év végén leszámolás 51’ 
kamattal együtt tőkésittetik 

vagy töke törlesztésre 
szolgál.

Bővebb fölvilágositás ad és 
előjegyzést elfogad min
den szombaton d. e. 8— 12 
óra között Távirda-uta 6. 

szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG.

V a r r ó g ó p j a v i  t á s s k
. mühfiJyiiflibeD gyomn i s  svaksseriies 

j. . tóssittetnek,
SiNSER CO. varrógóp-részvóny- 

társaság.
Magyarország legnagyobb éj legrégibb 

vvxógép-üsbte,
Székesfehérvár, íKádoratcs. Töltéoyl-bás

®  ®

. ....c Aki

If .szép, divatos cipőt akar 
rendeljen ’

. Füzy Mártonnál 
f Sütő-utca 28. 

Visszamaradt kész munkák 
jutányosán kaphatok.

1 “ T iH o g y  v a n  a  P a l i  b á c s i
stb. kuplékal, népdalokat, katona- és ci

gányzenét élethűen játssza az eredeti

ADRIA BESZÉLŐGÉP,
mely 5 drb. legújabb duplalemezzel esak40 K.

„Wagner Hangszer ki ráíy“-nál.
Budapest, József-körut 15. szám. — Gyors javitó-mühely. Hasz

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

£ £ a ,

eladni
venni-valója

van
z apróhirdetései közt

tegye közzé!

LEGfZEBB fIREínLÉKEK
H A V R A H E K  A H T A lacn szobrász es KOraRaeű m£Pit*

FEHÉRVÁR rasövtóM
Tervek IHOYEN TÉlEFO,.
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O T T - A . S  I
a ki varrógépet akar vásárolni né befolyésoltassa magát olyan hirde
tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I N G E R  név alatt hasz
nált, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az 

vegye figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz
vetlenül adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők lu

eredeti S I N G E R varrógépek.

Singer Co varrógéprészvénytársaságnak Szfehérvár, Nádűr-lltca Töltényi-féle ház.

,N IG R IN “ legfőbb cipőkrém  a  v ilá g o n !
^  bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

ír ijf m i o k !  4, 7 5 , 4 , 1 4 0 ,  i  2 7 0  I á

I

2 1 1  **“ «* ü y  m m  w m ,  kgc kgr

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.
! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e  « t s é g e k  minden színben !

a  k o n t i n e n s  l e g h i r n e v e s e b b  g y á r a i b ó l .  
J É G P O R  biztos szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
________________ ___ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek, Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztitószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipödiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tóI felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörló bőrök.

A  JL M  A*6 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes S ,eS “ap iíS
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

L E G J O B B  D E N A T U R Á L T  S P I R I T U S Z !
Nagy l épok róc  r a k t á r .  — Vízmente s  ponyvák és  gabonazsákok .  — T r i e sz t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

I  ^ ; i i i < |  r * ; i r  G r á L l r o x *  F i a  gópszij- és hörkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L 1 S Ü Z L E T E. Özletalapitás 1857-ben.

Nyomatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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